18. Die verungliickten (verloren gegangenen) deutschen Seeschiffe.

VI. Verkehr.

(Statistik des Deutschen Reichs, Band 187.)

Vgl. Statistisches Handbuch fir das Deutsche Reich, Teil I, Seite 435—437.
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Die Verungliickungen eines Jahres lasten sich in der Regel erst nach Ablauf von 2 Jahren vollstdndig angeben.
Die GroRe der Schiffe ist nach dem Netto-Raumgehalt angegeben.

Es verungliickten
(gingen vollstandig
verloren)
deutsche Seeschiffe

Im

Jahre

1873
78
83
88
83

1887
38
88

188»
»1

1882
»3
84
»5
»K

Uberhaupt...............

in der Ostsee (mit Sund und
Belten) und dem Kattegatt,
cinschl. FluBmindungen und
FluRgebiete:
2) in den deutschen Kusten.
BWAESSEI,....cviiiiiee,
b) In anderen Gewdssern '’
m der Nordsee unddemSkaaerrak
einschl.  Watten, FluBmiin!
diingen und FluRgebiete:
u) in den deutschen Kisten-
gEeWASterN......ccvververnee
b) in anderen Gewéssern
Englischen Kanal...............
» Atlantischen Meere
» Indischen Meere.................
» Stillen Meere..........ccc......
» Atlant, od. Indischen Meere

uUnd zwar sind:
Gestrandet........... e ————
Gekentert..
GeSUNKEN......cvevciireiciiriciieienae
Infolge > von der Besatzung
schwerer ( verlassen...........
Beschéln- ( al» d. Aushesserung

gungen unwert erklart .
ZusammengestofRen.
Verschollen

Soweit bis Ende Februar 1909
bekannt geworden...................

Bord hatte,

Gesamtzahl Darunter
der
verungliickten ~ mit Ladung  Dampfschiffe
Seeschiffe
schife ReO- soniffe RS- sohiffe RO

178 38581 155 33343 i 7»77

14» 35 7K3 113 38834 « 534k

171 5K 37k 143 51 »83 15 11 504

1S58 51 544 13k 43 KK7 3 4K33

125 51 117 1V7 4» 33» 14 11 353
74 38»37 K3 33875 13 8304
111 34883 33 3v773 33 143V3

18» 44 »44 84 37 K7l 18 33 337
85 4473» 7» 35145 35 15818
83 34143 73 31171 38 3» 711
87 44837 7» 3475k 33 33337
88 34818 7» 31333 31 13588
77 3K 373 K7 35133 31 3535»
75 381K8 KI 35334) >3 34743
71 33313 58 33431 33 >18 »88

Im Jahr 1906

6 184 6 184

19 3206 15 1729 4 2646
8 1403 6 1 3H5 2 894
18 5231 15 5094 6 3548
4 4858 4 4 858 4 4858
7 5576 6 3317 3 2434
1 163 | 163 — —

6 5417 3 2 456 4 3708
2 3275 2 3275 — _
32 17094 24 10397 14 13254

I 50 | 50
13 2096 12 2068 2 1 237
3 909 3 909 — _
2 1132 2 1132
8 3638 7 3618 4 3497
12 4394 9 4257 3 100
Im Jahr 1907
129 431 !
54 33658 44 I 28 126987

die bei dem Unfélle samtlich oder zum groften Teil umkamen.

Zahl
der

ve.
satzung

1543
| 352
153k
1 3K7
1 1K3

«83
1 »»3
383
382
838
1 V5K
733
327
833
874

12
100

42
167
93
270

143
44

563
64
22
23

85
114

Reisen« gor Be-
N satzung
USW.

183
224
505
87
31

34
17»
18»

31
183

31

38
831

25
475

N

1200

130
141

343

130

N

58

Menschen-
leben gingen
verloren von

K%Y
347
48»
202
278

134
232
22»
28k
205
188
318
1K5
313
158

10

28
114

" 155

16

16



